

深圳市惠程信息科技股份有限公司

2018年度财务决算报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2018年实际经营指标与2017年对比情况

单位：万元

项目	2018年实际	2017年实际	增减差异	
			金额	比例
营业收入	189,815.84	37,317.27	152,498.57	408.65%
营业成本	54,364.87	23,568.19	30,796.68	130.67%
税金及附加	819.85	515.58	304.27	59.02%
销售费用	89,490.36	8,130.82	81,359.54	1,000.63%
管理费用	8,788.69	11,109.27	-2,320.58	-20.89%
研发费用	5,386.20	1,470.65	3,915.55	266.25%
财务费用	1,573.94	140.96	1,432.98	1,016.59%
资产减值损失	1,680.68	93.78	1,586.90	1,692.15%
其他收益	211.47	0.00	211.47	-
公允价值变动损益	-1,556.49	-10.08	-1,546.41	-15,341.37%
投资收益	19,224.63	-4,464.76	23,689.39	530.59%
资产处置收益	105.25	256.04	-150.79	-58.89%
营业利润	45,696.10	-11,930.77	57,626.87	483.01%
利润总额	45,835.45	-11,805.81	57,641.26	488.24%
营业外收入	186.75	135.17	51.58	38.16%

营业外支出	47.39	10.20	37.19	364.61%
所得税	5,588.72	-1,169.07	6,757.79	578.05%
归属于母公司所有者的净利润	33,638.98	-10,760.76	44,399.74	412.61%

1、营业收入：报告期实际营业收入较上期增长 408.65%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模扩大所致。

2、营业成本：报告期实际营业成本较上期增长 130.67%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模扩大所致。

3、税金及附加：税金及附加较上期增长 59.02%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模扩大所致。

4、销售费用：销售费用较上期同比增长 1,000.63%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模扩大销售费用增加所致。

5、管理费用：管理费用较上期同比减少 20.89%，主要原因系报告期内确认股权激励费用减少所致。

6、研发费用：研发费用较上期同比增长 266.25%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦研发费用增加所致。

7、财务费用：财务费用较上期同比增长 1,016.59%，主要原因系报告期内计提的哆可梦项目并购贷款及流动贷款利息费用增加所致。

8、资产减值损失：资产减值损失较上年增长 1,692.15%，主要原因系报告期内计提应收账款及其他应收款坏账准备增加所致。

9、其他收益：较上年同期增加，主要原因系上年同期无增值税返还。

10、公允价值变动损益：公允价值变动损益较上年减少 15,341.37%，主要原因系报告期内公司证券投资公允价值变动所致。

11、投资收益：投资收益较上年增加 530.59%，主要原因系报告期内处置产业并购基金出资份额所致。

12、资产处置收益：资产处置收益较上年减少 58.89%，主要原因系报告期内处置公司闲置房产减少所致。

13、营业利润：营业利润较上年增加 483.01%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模扩大所致。

14、营业外收入：营业外收入较上年增加 38.16%，主要原因系报告期内收到的政府补助增加所致。

15、营业外支出：营业外支出较上年增加 364.61%，主要原因系报告期内支付公益性捐赠增加所致。

16、所得税费用：所得税费用较上年增加 578.05%，主要原因系报告期内盈利正常计提企业所得税所致。

17、归属于母公司净利润增加 412.61%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦利润增加以及投资收益增加所致。

深圳市惠程信息科技股份有限公司

董 事 会

二零一九年四月十九日